

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Redenção
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FUNDEB
Pregão Eletrônico - 042/2023

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ, POTE 800G - MUKY - Valor Referência: 20,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	MUKY	500 Pote	16,64	8.320,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0002 - AÇÚCAR CRISTAL, PCT 2 KG - Ecoacucar - Valor Referência: 9,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Ecoacucar	3.360 Pacote	8,44	28.358,40	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0003 - ALHO A GRANEL, IN NATURA - ALHO A GRANEL, IN NATURA - Valor Referência: 25,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	ALHO A GRANEL, IN NATURA	5.760 Quilo	24,50	141.120,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0004 - ARROZ TIPO 1 PCT C/5KG - Ki gostoso - Valor Referência: 27,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Ki gostoso	19.700 Pacote	27,05	532.885,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0005 - BETERRABA, LEGUME IN NATURA - In natura - Valor Referência: 5,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	In natura	6.720 Quilo	5,61	37.699,20	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0006 - BISCOITO MAISENA, PCT 400G - BISCOITO MAISENA, PCT 400G - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	BISCOITO MAISENA, PCT 400G	6.720 Pacote	4,85	32.592,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0007 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PCT 400 G - BISCOITO SALGADO TIPO - Valor Referência: 6,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	BISCOITO SALGADO TIPO	6.720 Pacote	3,79	25.468,80	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0009 - BISCOITO TIPO AGUA E SAL SEM LACTOSE 400GR - BISCOITO TIPO AGUA E SAL SEM LACTOSE 400 - Valor Referência: 6,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	BISCOITO TIPO AGUA E SAL SEM LACTOSE 400	200 Unidade	6,41	1.282,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira



0010 - CARNE EM PEDAÇOS, PCT 1 KG - CARNE BOVINA EM CUBOS - Valor Referência: 27,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI	CARNE BOVINA EM CUBOS	28.800 Pacote	19,88	572.544,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0011 - CARNE MOÍDA, PCT 1 KG - CARNE BOVINA MOÍDA - Valor Referência: 23,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA	46.080 Pacote	14,89	686.131,20	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0012 - CEBOLA NACIONAL, IN NATURA - CEBOLA NACIONAL, IN NATURA - Valor Referência: 5,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA 2 IRMAOS LTDA	CEBOLA NACIONAL, IN NATURA	7.680 Quilo	5,57	42.777,60	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0013 - CENOURA, LEGUME IN NATURA - In natura - Valor Referência: 6,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	In natura	6.720 Quilo	6,33	42.537,60	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0014 - CHUCHU, LEGUME IN NATURA - In natura - Valor Referência: 5,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	In natura	2.400 Quilo	5,04	12.096,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0015 - COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO ZERO LACTOSE, LATA 380 G - ninho - Valor Referência: 30,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	ninho	200 Lata	30,22	6.044,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0016 - FARINHA DE AVEIA, 200G - FARINHA DE AVEIA, 200G - Valor Referência: 4,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	FARINHA DE AVEIA, 200G	3.360 Unidade	4,68	15.724,80	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0017 - FEIJÃO CARIOCA, PCT 1KG - Dona DÊ - Valor Referência: 10,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Dona DÊ	6.720 Pacote	7,66	51.475,20	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0018 - FLOCÃO DE ARROZ, PCT 500 G. - FLOCÃO DE ARROZ, PCT 500 G. - Valor Referência: 3,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	FLOCÃO DE ARROZ, PCT 500 G.	6.720 Pacote	2,62	17.606,40	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0019 - FLOCÃO DE MILHO, PCT 500 G - FLOCÃO DE MILHO, PCT 500 G - Valor Referência: 2,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	FLOCÃO DE MILHO, PCT 500 G	2.400 Pacote	1,35	3.240,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira
------------------------------	-------------------------------	--------------	------	----------	---

0020 - FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS, LATA 400GR - nestle - Valor Referência: 82,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	nestle	100 Unidade	69,97	6.997,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0021 - FRANGO INTEIRO CONGELADO - Super frango - Valor Referência: 13,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Super frango	122.000 Quilo	8,04	980.880,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0022 - LEITE DE SOJA 1 LITRO - LEITE DE SOJA 1 LITRO - Valor Referência: 11,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	LEITE DE SOJA 1 LITRO	200 Litro	11,75	2.350,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0023 - LEITE DESNATADO, LATA 280 G - Parmalate - Valor Referência: 20,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Parmalate	100 Lata	20,14	2.014,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0024 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1000ML - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1000ML - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1000ML	35.000 Litro	5,50	192.500,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0025 - MACARRÃO DE ARROZ ZERO GLUTEM S/ OVOS, PCT 500 G - Urbano - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Urbano	100 Pacote	6,64	664,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0026 - MACARRÃO TIPO CONCHINHA PCT 500GR - MACARRÃO TIPO CONCHINHA PCT 500GR - Valor Referência: 5,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	MACARRÃO TIPO CONCHINHA PCT 500GR	8.160 Unidade	5,65	46.104,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0027 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500G - paulista - Valor Referência: 5,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	paulista	49.680 Pacote	3,40	168.912,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0028 - MARGARINA VEGETAL, POTE 500G - Puro sabor - Valor Referência: 6,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Puro sabor	1.920 Pote	5,08	9.753,60	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0029 - MILHO PARA CANJICA - MILHO PARA CANJICA - Valor Referência: 4,16



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	MILHO PARA CANJICA	960 Pacote	3,50	3.360,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0030 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM 900 ML - Granol - Valor Referência: 8,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Granol	14.400 Garrafa	7,53	108.432,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0031 - PÃO TIPO HOT DOG C/ PESO 50G - PÃO TIPO HOT DOG C/ PESO 50G - Valor Referência: 10,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PANIFICADORA 2 IRMAOS LTDA	PÃO TIPO HOT DOG C/ PESO 50G	139.200 Unidade	1,00	139.200,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0032 - PEPINO, LEGUMES IN NATURA - In natura - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	In natura	4.320 Quilo	6,94	29.980,80	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0033 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400GR - Sinha - Valor Referência: 12,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Sinha	200 Unidade	11,84	2.368,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0034 - SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG - SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG - Valor Referência: 2,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG	4.560 Pacote	1,40	6.384,00	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0035 - TOMATE FRESCO - In natura - Valor Referência: 6,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	In natura	6.240 Quilo	6,02	37.564,80	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

0036 - VINAGRE DE ÁLCOOL, GRA 750ML - Saborele - Valor Referência: 4,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Saborele	2.640 Garrafa	4,71	12.434,40	Homologado em 23/02/2024 09:02:54 Por: Vanderly Antônio Luiz Moreira

Vanderly Antônio Luiz Moreira

Autoridade Competente

